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[bookmark: _Toc154616091][bookmark: _Toc154616345]建筑概况
	项目所在地
	[bookmark: 项目地点]驻马店

	光气候分区
	[bookmark: 光气候分区]IV
	光气候系数K
	[bookmark: 光气候系数K]1.10

	建筑面积
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上  3774.06㎡    地下  0.00㎡

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上  3          地下 0

	建筑高度
	[bookmark: 地上建筑高度][bookmark: 地下建筑高度]地上 14.40 m     地下  0.00m

	备注
	[bookmark: 备注]




[bookmark: _Toc154616092][bookmark: _Toc154616346]设计依据
1. [bookmark: 采光标准]《建筑采光设计标准》  GB50033-2013
2. 《民用建筑设计统一标准》 GB 50352-2019
3. 《建筑环境通用规范》GB 55016-2021
4. 《采光测量方法》GB/T 5699-2017
5. 《民用建筑绿色性能计算标准》JGJT_449-2018
[bookmark: _Toc154616093][bookmark: _Toc154616347]标准要求
本项目为老年人居住建筑，即专为老年人设计、供起居生活使用的居住建筑，主要功能房间为卧室和起居室等。《建筑环境通用规范》GB 55016-2021、《建筑采光设计标准》GB 50033-2013对采光计算方法、采光等级和采光标准值，以及不同光气候分区下的光气候系数K值、室外天然光设计照度值Es值等做了相应规定，对住宅建建筑主要功能房间的采光系数做出规定。
· 《建筑采光设计标准》GB 50033-2013相关条文
3.0.3  各采光等级参考平面上的采光标准值应符合表3.0.3规定。
表3.0.3 采光等级与采光标准值
	采光等级
	侧面采光
	顶部采光

	
	采光系数标准值(%)
	室内天然光照度标准值(lx)
	采光系数标准值(%)
	室内天然光照度标准值(lx)

	Ⅰ
	5
	750
	5
	750

	Ⅱ
	4
	600
	3
	450

	Ⅲ
	3
	450
	2
	300

	Ⅳ
	2
	300
	1
	150

	Ⅴ
	1
	150
	0.5
	75


3.0.4  光气候分区应按本标准附录A确定。各光气候区的室外天然光设计照度值应按表3.0.4采用。所在地区的采光系数标准值应乘以相应地区的光气候系数K。
表3.2.2-2  光气候系数K值
	光气候区
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅳ
	Ⅴ

	K值
	0.85
	0.90
	1.00
	1.10
	1.20

	室外天然光设计照度值Es （lx）
	18000
	16500
	15000
	13500
	12000


[bookmark: _Toc264043625][bookmark: _Toc264569232][bookmark: _Toc275165382][bookmark: _Toc290149054][bookmark: _Toc290209312][bookmark: _Toc290209336][bookmark: _Toc312399791]
· 《建筑环境通用规范》GB 55016-2021相关条文
3.2.3 对天然采光需求较高的场所、应符合下列规定：
1卧室、起居室和一般病房的采光等级不应低于Ⅳ级的要求；
2普通教室的采光等级不应低于Ⅲ级的要求；
3普通教室侧面采光的采光均匀度不应低于0.5
· 《民用建筑设计统一标准》GB 50352-2019对老年人居住建筑的采光达标面积比例提出要求。
7.1.2 居住建筑的卧室和起居室（厅）的采光不应低于采光等级IV级的采光系数标准值，且应进行采光计算。采光应符合下列规定：
老年人居住建筑和幼儿园的主要功能房间应有不小于75%的面积满足采光系数标准要求。
[bookmark: _Toc154616094][bookmark: _Toc154616348]采光分析概述
天然光环境是人们长期习惯和喜爱的工作环境，各种光源的视觉试验结果表明，在同样照度条件下，天然光的辨认能力优于人工光，从而有利于工作、生活、保护视力和提高劳动生产率。充分利用天然光，对于创造良好光环境、节约能源、保护环境和构建绿色建筑具有重要的意义。
[bookmark: _Toc154616095][bookmark: _Toc154616349]基本原理
《建筑采光设计标准》GB 50033-2013以采光系数平均值作为采光设计的关键性评价指标。
1. 采光系数
在室内参考平上的一点，由直接或间接地接收来自假定和已知天空亮度分布的天空漫射光而产生的照度与同一时刻该天空半球在室外无遮挡水平面上产生的天空漫射光照度之比。
室内某一点的采光系数C，计算公式为：
[image: ]
式中:  En—室内照度，lx；
Ew—室外照度，lx。
[bookmark: _Toc264043630][bookmark: _Toc264569237][bookmark: _Toc275165387][bookmark: _Toc290149059][bookmark: _Toc290209317][bookmark: _Toc290209341][bookmark: _Toc312399796]2. 平均采光系数
通常按单个房间计算平均采光系数，即房间内划分网格上各个交点上的采光系数算术平均值。
3. 采光系数标准值
在规定的室外天然光设计照度下，满足视觉功能要求时的采光系数值。《建筑采光设计标准》GB 50033-2013中规定的采光系数标准值和室内天然光照度标准值为参考平面上的平均值。在同一室外天然光设计照度值的条件下，对于同一个房间，满足采光系数标准值即满足室内满足天然光照度标准值。
4. 采光系数达标率
如果房间的平均采光系数达到采光系数标准值，则达标率100%，全部计入达标面积；否则对网格点采光系数由高到低进行排序，前n个点的算术平均值刚好达到采光系数标准值时，那么达标率f=n/Z，Z为网格点总数，房间的达标面积 = A ×f；各个主要功能房间的达标面积之和除以建筑主要功能房间的总面积，就是单体建筑的达标率。
[bookmark: _Toc154616096][bookmark: _Toc154616350]分析软件
[bookmark: _Toc470102443]本报告采用绿建斯维尔采光分析软件Dali进行模拟分析。Dali是国内首款与国标《建筑采光设计标准》GB 50033-2013配套的软件，同时也支持《绿色建筑评价标准》的采光指标要求，可对达标率、地下采光、内区采光、视野率、眩光指数等进行快速分析，并根据不同需求生成分析报告书。软件以国际上广泛认可的Radiance为计算核心。
Dali已通过《建筑采光设计标准》GB 50033-2013编制组的鉴定，获得国家建筑工程质量监督检验中心鉴定报告，编号BETC-GMJC-2014-1。同时，Dali还通过了住房和城乡建设部科技发展促进中心专家组评审鉴定，获得《建设行业科技成果评估证书》，编号建科评[2014]069，评估委员会认定软件总体已达到国内领先水平。
[bookmark: _Toc154616097][bookmark: _Toc154616351]计算方法
《建筑采光设计标准》GB 50033-2013第6.0.3条明确指出，对于采光形式复杂的建筑，应利用计算机模拟软件或缩尺模型进行采光计算分析。本项目采用模拟法计算采光系数，用以分析各功能房间（场所）的采光品质和状况。
在Dali中，模拟法就是调用计算工具Radiance进行采光模拟计算，最后将计算结果返回到Dali进行处理分析，这是最真实、最常用的方法。Radiance是由美国劳伦斯伯克利国家实验室以及瑞士洛桑生态技术联邦局开发的采光模拟核心程序，采用了蒙特卡洛算法优化的反向光线追踪算法，相对于光能传递算法来说光线追踪更适合于精确的建筑采光分析。
[image: ]
图5.3 模拟值与理论计算的关系
经过大量的计算和软件模拟对比，Radiance软件模拟出的数值与理论计算的结果均离散在归纳函数附近，说明Radiance软件可以提供高精确度的结果。国际上采光标准制定与论文基本上都采用Radiance进行模拟，国际上大部分商用采光分析软件也都基于Radiance程序内核开发，该程序的分析计算结果受到广泛认可。
[bookmark: _Toc154616098][bookmark: _Toc154616352]采光计算参数取值
[bookmark: _Toc264043629][bookmark: _Toc264569236][bookmark: _Toc275165386][bookmark: _Toc290149058][bookmark: _Toc290209316][bookmark: _Toc290209340][bookmark: _Toc312399795][bookmark: _Toc154616099][bookmark: _Toc154616353]模拟分析条件说明
天空模型：CIE全阴天天空；
[bookmark: 光线反射次数]计算光线反射次数：6次；
[bookmark: 分析面高]分析参考平面：功能房间取距地面0.75m，公共空间取地面；
分析计算网格划分的间距：根据房间面积规模大小对网格进行合理划分，如下表所示；
	房间面积(m2)
	网格大小（m）

	[bookmark: 网格划分小房间面积]≤10
	[bookmark: 小房间网格大小]0.25

	[bookmark: 网格划分房间面积]10~100
	[bookmark: 网格大小]0.50

	[bookmark: 网格划分大房间面积]≥100
	[bookmark: 大房间网格大小]1.00


周边环境：考虑分析区内的建筑物之间遮挡；
室内环境：忽略室内家具类设施的影响，只考虑永久固定的顶棚、地面和墙面。
[bookmark: _Toc154616100][bookmark: _Toc154616354]建筑饰面材料参数
室内采光效果受内部和外部两种因素的影响。内表面反射比就是内部重要影响因素之一，外部因素除了天空亮度外，建筑外表面反射情况也是重要的影响因素。本项目中建筑内外饰面材料，如顶棚、墙面、地面、建筑外表面，其材质、颜色对应不同的反射比，给室内光环境带来不同的采光效果，反射比数据参考《建筑采光设计标准》GB 50033-2013附录D中的表D.0.5 饰面材料的反射比ρ值，具体参数见下表：
	建筑饰面材料选用与反射比取值

	部位
	反射比材料设计取值
	备注

	顶棚
	[bookmark: 顶棚反射比]0.75
	

	地面
	[bookmark: 地面反射比]0.30
	

	墙面
	[bookmark: 墙面反射比]0.60
	

	外表面
	[bookmark: 外表面反射比]0.50
	


注1：数据参考自：《建筑采光设计标准》GB 50033-2013附录D 表D.0.5；	
[bookmark: _Toc154616101][bookmark: _Toc154616355]门窗类型参数
透光的门窗决定了建筑内部的采光水平，工程中常见的采光门窗有侧窗、天窗和透光门等。窗的位置、尺寸、形态等都对室内采光有明显的影响，常用的透光门也有利于自然光的传播，天窗更是解决大空间采光的有效方式。总之，建筑的门窗采光性能参数与采光系数的计算息息相关。
门窗性能参数包括门窗尺寸、挡光系数、窗框类型、玻璃类型、可见光透射比和反射比，本项目的具体参数详见下文。

[bookmark: _Toc154616102][bookmark: _Toc154616356][bookmark: 窗]普通窗
	门窗编号
	宽度(mm)
	高度(mm)
	窗框类型
	玻璃类型
	可见光透射比
	玻璃反射比

	
	1200
	2100
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	3018
	3000
	1800
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C0618
	600
	1800
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C0630
	600
	3000
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C0924
	900
	2400
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C0927
	900
	2700
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C0930
	900
	3000
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C0936
	900
	3600
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1010
	1000
	1000
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1015
	1000
	1500
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1016
	1000
	1600
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1209
	1200
	900
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1215
	1200
	1500
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1615
	1600
	1500
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1715
	1700
	1500
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1809
	1800
	900
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1812
	1800
	1200
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C1818
	1800
	1800
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C2018
	2000
	1800
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C2118
	2100
	1800
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	C2418
	2400
	1800
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	DK0921
	900
	2100
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	DK1021
	1032
	2100
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	DK1221
	1200
	2100
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	DK1224
	1200
	2400
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08

	DK2124
	2100
	2400
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08


注：计算考虑了外窗玻璃的污染折减系数影响，系数取值0.9。

[bookmark: _Toc154616103][bookmark: _Toc154616357][bookmark: 幕墙]玻璃幕墙
	门窗编号
	宽度(mm)
	高度(mm)
	窗框类型
	玻璃类型
	可见光透射比
	玻璃反射比

	
	10350
	3600
	单层铝窗
	普通玻璃
	0.89
	0.08


注：计算考虑了外窗玻璃的污染折减系数影响，系数取值0.9。

[bookmark: 窗污染折减系数]
[bookmark: _Toc154616104][bookmark: _Toc154616358]房间模拟结果
[bookmark: _Toc154616105][bookmark: _Toc154616359]采光系数结果
本项目为老年人居住建筑。根据《建筑环境通用规范》GB 55016-2021、《建筑采光设计标准》GB 50033-2013和《民用建筑设计统一标准》GB 50352-2019相关条文的要求，需计算建筑内主要功能房间的采光系数和采光达标面积比。计算结果见下表：
[bookmark: 房间采光表]
	楼层
	房间编号
	房间类型
	采光等级
	采光类型
	房间面积
	采光系数C(%)
	采光系数
标准值(%)
	结论

	1
	1003
	普通教室
	III
	侧面
	100.07
	3.92
	3.30
	满足

	
	1004
	普通教室
	III
	混合
	106.39
	2.28
	2.20
	满足

	
	1005
	起居室
	IV
	侧面
	11.85
	3.12
	2.20
	满足

	
	1006
	起居室
	IV
	侧面
	11.82
	2.58
	2.20
	满足

	
	1007
	起居室
	IV
	侧面
	11.82
	2.53
	2.20
	满足

	
	1008
	起居室
	IV
	侧面
	11.79
	4.37
	2.20
	满足

	
	1015
	起居室
	IV
	侧面
	10.29
	2.62
	2.20
	满足

	
	1018
	起居室
	IV
	侧面
	10.22
	2.65
	2.20
	满足

	
	1024
	起居室
	IV
	侧面
	10.51
	2.60
	2.20
	满足

	
	1025
	起居室
	IV
	侧面
	10.23
	2.63
	2.20
	满足

	
	1026
	办公室
	III
	侧面
	31.50
	5.40
	3.30
	满足

	
	1029
	起居室
	IV
	侧面
	10.30
	2.65
	2.20
	满足

	
	1031
	起居室
	IV
	侧面
	10.23
	2.71
	2.20
	满足

	
	1032
	报告厅
	III
	混合
	146.79
	3.20
	2.20
	满足

	
	1033
	治疗室
	III
	顶部
	9.97
	2.71
	2.20
	满足

	
	1034
	治疗室
	III
	顶部
	9.95
	2.71
	2.20
	满足

	
	1035
	诊室
	III
	顶部
	17.69
	2.49
	2.20
	满足

	
	1041
	治疗室
	III
	侧面
	9.96
	4.46
	3.30
	满足

	
	1042
	治疗室
	III
	侧面
	9.94
	4.54
	3.30
	满足

	
	1043
	治疗室
	III
	侧面
	24.28
	6.15
	3.30
	满足

	
	1044
	诊室
	III
	侧面
	10.95
	4.80
	3.30
	满足

	2
	2002
	起居室
	IV
	侧面
	11.82
	3.18
	2.20
	满足

	
	2003
	起居室
	IV
	侧面
	11.82
	3.71
	2.20
	满足

	
	2004
	起居室
	IV
	侧面
	11.82
	3.17
	2.20
	满足

	
	2006
	起居室
	IV
	侧面
	11.79
	4.90
	2.20
	满足

	
	2014
	起居室
	IV
	侧面
	10.29
	2.65
	2.20
	满足

	
	2017
	起居室
	IV
	侧面
	10.22
	2.67
	2.20
	满足

	
	2023
	起居室
	IV
	侧面
	10.33
	2.66
	2.20
	满足

	
	2024
	起居室
	IV
	侧面
	10.23
	2.64
	2.20
	满足

	
	2025
	办公室
	III
	混合
	31.50
	3.28
	2.20
	满足

	
	2026
	办公室
	III
	顶部
	31.39
	3.29
	2.20
	满足

	
	2028
	起居室
	IV
	侧面
	9.78
	2.72
	2.20
	满足

	
	2030
	起居室
	IV
	混合
	10.23
	2.85
	1.10
	满足

	
	2032
	普通教室
	III
	侧面
	52.54
	3.46
	3.30
	满足

	
	2034
	普通教室
	III
	侧面
	60.20
	3.87
	3.30
	满足

	3
	3001
	起居室
	IV
	侧面
	11.86
	4.92
	2.20
	满足

	
	3002
	起居室
	IV
	侧面
	11.82
	5.00
	2.20
	满足

	
	3003
	起居室
	IV
	混合
	11.94
	5.55
	1.10
	满足

	
	3004
	起居室
	IV
	侧面
	11.79
	5.16
	2.20
	满足

	
	3011
	起居室
	IV
	混合
	10.30
	3.03
	1.10
	满足

	
	3013
	起居室
	IV
	混合
	10.22
	2.97
	1.10
	满足

	
	3016
	起居室
	IV
	混合
	10.18
	2.56
	1.10
	满足

	
	3017
	起居室
	IV
	混合
	10.23
	2.83
	1.10
	满足

	
	3019
	起居室
	IV
	混合
	10.28
	2.95
	1.10
	满足

	
	3021
	起居室
	IV
	混合
	10.23
	2.98
	1.10
	满足



[bookmark: _Toc154616106][bookmark: _Toc154616360]采光达标面积比例
通过对项目中主要功能房间采光系数的计算，求得各个主要功能房间的达标面积，统计全部达标面积除以建筑主要功能房间的总面积，最终得到单体建筑的达标率，如下表所示：
	楼层
	房间
编号
	房间类型
	采光
等级
	采光
类型
	采光系数
要求(%)
	房间面积
(m2)
	达标面积
(m2)
	达标率
(%)

	1
	1003
	普通教室
	III
	侧面
	3.30
	100.07
	100.07
	100

	
	1004
	普通教室
	III
	混合
	2.20
	106.39
	106.39
	100

	
	1005
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.85
	11.85
	100

	
	1006
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.82
	11.82
	100

	
	1007
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.82
	11.82
	100

	
	1008
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.79
	11.79
	100

	
	1015
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.29
	10.29
	100

	
	1018
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.22
	10.22
	100

	
	1024
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.51
	10.51
	100

	
	1025
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.23
	10.23
	100

	
	1026
	办公室
	III
	侧面
	3.30
	31.50
	31.50
	100

	
	1029
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.30
	10.30
	100

	
	1031
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.23
	10.23
	100

	
	1032
	报告厅
	III
	混合
	2.20
	146.79
	146.79
	100

	
	1033
	治疗室
	III
	顶部
	2.20
	9.97
	9.97
	100

	
	1034
	治疗室
	III
	顶部
	2.20
	9.95
	9.95
	100

	
	1035
	诊室
	III
	顶部
	2.20
	17.69
	17.69
	100

	
	1041
	治疗室
	III
	侧面
	3.30
	9.96
	9.96
	100

	
	1042
	治疗室
	III
	侧面
	3.30
	9.94
	9.94
	100

	
	1043
	治疗室
	III
	侧面
	3.30
	24.28
	24.28
	100

	
	1044
	诊室
	III
	侧面
	3.30
	10.95
	10.95
	100

	2
	2002
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.82
	11.82
	100

	
	2003
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.82
	11.82
	100

	
	2004
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.82
	11.82
	100

	
	2006
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.79
	11.79
	100

	
	2014
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.29
	10.29
	100

	
	2017
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.22
	10.22
	100

	
	2023
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.33
	10.33
	100

	
	2024
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	10.23
	10.23
	100

	
	2025
	办公室
	III
	混合
	2.20
	31.50
	31.50
	100

	
	2026
	办公室
	III
	顶部
	2.20
	31.39
	31.39
	100

	
	2028
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	9.78
	9.78
	100

	
	2030
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.23
	10.23
	100

	
	2032
	普通教室
	III
	侧面
	3.30
	52.54
	52.54
	100

	
	2034
	普通教室
	III
	侧面
	3.30
	60.20
	60.20
	100

	3
	3001
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.86
	11.86
	100

	
	3002
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.82
	11.82
	100

	
	3003
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	11.94
	11.94
	100

	
	3004
	起居室
	IV
	侧面
	2.20
	11.79
	11.79
	100

	
	3011
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.30
	10.30
	100

	
	3013
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.22
	10.22
	100

	
	3016
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.18
	10.18
	100

	
	3017
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.23
	10.23
	100

	
	3019
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.28
	10.28
	100

	
	3021
	起居室
	IV
	混合
	1.10
	10.23
	10.23
	100

	房间类型
	采光类型
	标准值
	面积(m2)
	达标率
(%)

	
	
	平均采光
系数(%)
	室内天然光
设计照度(Lx)
	总面积
	达标面积
	

	普通教室
	侧面
	3.30
	450
	212.82
	212.82
	100

	普通教室
	混合
	2.20
	－
	106.39
	106.39
	100

	起居室
	侧面
	2.20
	300
	242.64
	242.64
	100

	办公室
	侧面
	3.30
	450
	31.50
	31.50
	100

	报告厅
	混合
	2.20
	－
	146.79
	146.79
	100

	治疗室
	顶部
	2.20
	300
	19.91
	19.91
	100

	诊室
	顶部
	2.20
	300
	17.69
	17.69
	100

	治疗室
	侧面
	3.30
	450
	44.17
	44.17
	100

	诊室
	侧面
	3.30
	450
	10.95
	10.95
	100

	办公室
	混合
	2.20
	－
	31.50
	31.50
	100

	办公室
	顶部
	2.20
	－
	31.39
	31.39
	100

	起居室
	混合
	1.10
	－
	83.61
	83.61
	100

	总计达标面积比例(%)
	100


[bookmark: 达标率表格]

[bookmark: _Toc154616107][bookmark: _Toc154616361]采光效果分析彩图
1. 采光系数分析彩图可以直观地反应建筑内各个房间的采光效果，本项目中各楼层中主要功能房间的室内采光系数情况如下所示：
[bookmark: 彩图]
[image: ]
1层
[image: ]
2层
[image: ]
3层

2. 采光达标率分析彩图可以直观地反应出建筑内各个房间的采光达标情况，本项目中各楼层中主要功能房间的室内采光达标情况如下所示。
[bookmark: 达标图]
[bookmark: _Toc154616108][bookmark: _Toc154616362]结论[image: ]
[bookmark: _Toc154616109][bookmark: _Toc154616363]1层
[bookmark: _Toc154616110][bookmark: _Toc154616364][image: ]
[bookmark: _Toc154616111][bookmark: _Toc154616365]2层
[bookmark: _Toc154616112][bookmark: _Toc154616366][image: ]
[bookmark: _Toc154616113][bookmark: _Toc154616367]3层
[bookmark: _Toc154616114][bookmark: _Toc154616368]
[bookmark: 达标率1]通过对本建筑的采光模拟和统计分析，依据《建筑环境通用规范》GB 55016-2021、《建筑采光设计标准》GB 50033-2013和《民用建筑设计统一标准》 GB 50352-2019对老年人居住建筑的采光要求，本建筑主要功能房间有不小于100%的面积满足采光等级IV级的标准要求，具体情况汇总如下： 
	采光总面积（m2）
	达标面积（m2）
	面积比例RA（%）
	标准要求（%）
	达标情况

	[bookmark: 采光面积]979.38
	[bookmark: 达标面积]979.38
	[bookmark: 达标率]100
	[bookmark: 达标率要求1]≥75
	[bookmark: 达标率结论]满足





附：项目总平面图
[bookmark: 总平面图][image: ]
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